
UCHWAŁA NR LX/557/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gleśnie z oddziałem 
przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 89 ust. 1 i 9 i art. 95 ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 
2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Wyrzysku 
o strukturze organizacyjnej oddziałów I-IV wraz z oddziałem przedszkolnym poprzez likwidację z dniem 
31 sierpnia 2023 roku klasy IV tj. przekształcenie w Szkołę Podstawową obejmującą strukturą 
organizacyjną klasy I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. W przypadku realizacji zmian, o których mowa w § 1 dzieciom zlikwidowanych oddziałów 
zapewnia się możliwość kontynuowania nauki Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Wyrzysku 

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Wyrzyska do poinformowania o zamiarze przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gleśnie poprzez likwidację z dniem 31 sierpnia 2023 roku klasy 
IV, rodziców dzieci Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gleśnie oraz Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB6EE90-E223-426C-857F-561AAB72DCFB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LX/557/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gleśnie 

z oddziałem przedszkolnym 
 
 

Zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 
przepisy ust. 1-8 i art. 88 tej ustawy stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły 
lub placówki. 

W myśl zatem art. 89 ust. 1 ww. ustawy szkoła publiczna, może być zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej 
w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 
miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, 
a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Natomiast przepis art. 95 ust. 2 przywołanej ustawy wskazuje, że w przypadkach 
uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły podstawowe obejmujące 
strukturą organizacyjną klasy I-III albo klasy I-IV. 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gleśnie obejmuje strukturą organizacyjną 
klasy I-IV wraz z oddziałem przedszkolnym. Obecnie już od roku szkolnego 2020/2021 nie 
funkcjonuje oddział klasy IV, gdyż rodzice zdecydowali, aby uczniowie po klasie III kontynuowali 
naukę w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku. Podyktowane było to 
tym, że od klasy IV następuje zmiana ramowego planu nauczania. Klasa nie jest nauczana przez 
jednego nauczyciela. Dochodzą nowe przedmioty, których w Szkole Podstawowej w Gleśnie uczą 
inni nauczyciele niż w Szkole Podstawowej Wyrzysku, do której uczniowie Ci trafiają od klasy V, 
co nie daje uczniom stabilizacji. Poza tym w Szkole Podstawowej w Wyrzysku od klasy IV 
tworzone są nowe oddziały. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gleśnie przypisani zostają do 
nich od klasy V. Powoduje to „swego rodzaju nową organizację” klas V, pomimo że dzieci te 
przeszły już nową organizację w klasie IV. Stan ten jest niekorzystny dla dzieci i może powodować 
u nich stres oraz negatywne emocje.   

Kolejną istotną kwestią są braki kadrowe nauczycieli. Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Gleśnie nie dysponuje bowiem odpowiednią kadrą nauczycielską do nauczania w klasie IV. 
Powoduje to corocznie zatrudnianie nauczycieli na kilka godzin tygodniowo, co także znacznie 
utrudnia organizację Szkoły Podstawowej w Gleśnie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB6EE90-E223-426C-857F-561AAB72DCFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




